

Reell ventetid på nett

– Nett- og telefontjenesten *Fritt sykehusvalg Norge* skal være et slagkraftig og reelt verktøy for pasienter, pårørende og henvisende leger, sa helseminister Dagfinn Høybråten under lanseringen.

Fritt sykehusvalg Norge er en nasjonal tjeneste der alle skal finne informasjon om ventetider ved sykehus i hele landet. Gjennom Internett-tjenesten *www.sykehusvalg.net* og grønt telefonnummer 800 41 004 skal det bli lettere for pasient og henvisende lege å bruke retten til fritt sykehusvalg. Sosial- og helsedirektoratet har ansvar for driften av tilbudet.

– Tjenesten bidrar til å styrke pasientenes posisjon i helsetjenesten, mener Dagfinn Høybråten.

Via Internett-siden eller telefon får legen og pasienten informasjon om forventet ventetid for 87 ulike prosedyrer og behandlinger ved offentlige sykehus, og om hvilke behandlinger og hvilke institusjoner som er inkludert i tjenesten. Retten til fritt sykehusvalg utvides til å gjelde private sykehus som har avtale med de regionale helseforetakene.

I tillegg til mer informasjon om behandlingstilbudet, vil det på nettsiden i løpet av høsten 2003 også komme informasjon om kvaliteten på behandlingstilbudet. Fra og med i år skal sykehusene evalueres etter ni kvalitetsindikatorer. Fire av disse indikatorene skal pasientene sørge for, ved å svare på spørreundersøkelser om tilfredshet med service og kvalitet på behandling. Denne informasjonen skal inn i databasen og publiseres på *www.sykehusvalg.net*.

– Dette er mer enn en liten revolusjon, det har slett ikke vært vanlig at sykehusene

må fremvise resultatene for offentligheten. Leverandører av helsetjenester må dokumentere hva de er gode for. Åpenhet er meget viktig, og dette hjelper både leger og pasienter med å foreta valg på et informert grunnlag, sier Høybråten.

Leder i Alment praktiserende lægers forening (Aplf), Kjell Martmann-Moe gleder seg til å ta i bruk den nye tjenesten. – Jeg føler at kvaliteten på informasjonen nå er så god at vi kan veilede og ikke ville våre pasienter, sier Aplf-lederen. Arne Lein, leder i brukerrådet i Helse Øst RHF, understreker primærlegenes betydning i forhold til tjenesten. – Primærlegene må aktivt gi informasjon om rettighetene som pasienter har. Jeg tenker spesielt på eldre og pasienter som ikke er vant til å bruke Internett, sier han.

Tjenesten har eksistert i over ett år, men tidligere var det kun historisk ventetid som var oppført i databasen. *Les hele saken på nett: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1407*

Hans Petter Fosseng

hans.petter.fosseng@legeforeningen.no
Tidsskriftet

Malaria dreper Afrikas barn

Daglig dør mer enn 3 000 barn i Afrika av malaria, viser en rapport fra Verdens helseorganisasjon og UNICEF. Malaria forårsaker mer enn 300 millioner tilfeller av akutt sykdom og minst en million dødsfall hvert år. 90 % av dødsfallene rammer befolkning i Afrika sør for Sahara. Barn under fem år er mest utsatt. Malaria kan behandles og forebygges, men nye effektive medisiner mot malaria er ifølge rapporten ikke tilgjengelig for dem som trenger det mest.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1336

Flere vil studere medisin

3 970 personer har i år søkt om 590 studieplasser i medisin, viser maitall fra Samordna opptak. I fjor søkte totalt 3 800 personer om det samme antallet studieplasser. Ikke alle av de 3 970 søkerne har medisinstudiet som førstevalg, men antall personer med medisin som førstevalg er økende. 2 590 har i år medisinnutdanningen som førstevalg, mot 2 434 i fjor. Etter noen år med en mindre nedgang i antall søkere med medisinstudier som førstevalg, peker nå kurven oppover igjen.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1474

Hudbank i Sverige

Universitetssykehuset i Linköping i Sverige etablerer nå en egen hudbank med hud fra døde donorer. Donorhuden skal dekke såroverflaten i påvente av transplantasjon av huden som skal vokse fast.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1439

Spreke barn klarer seg best sosialt og mentalt

Forskningsleder Per Egil Mjaavath ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet kan referere til en rekke studier som underbygger påstanden om at barn med gode motoriske ferdigheter har et bedre grunnlag for mental sunnhet i voksenlivet.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1282

Nasjonalt helsenett i rute

Siemens Business Services har fått storkontrakten og skal knytte Helse-Norge sammen i ett nettrike. Leverandørvalget er et viktig skritt for å holde tidsplanen der målet er å være på lufta i løpet av 2003.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1430

Private vil lagre navlestrengsblod

Skal private aktører ha adgang til å lagre navlestrengsblod fra nyfødte barn, med tanke på fremtidig stamcelleterapi? Spørsmålet er bakgrunnen for at Senter for medisinsk metodevurdering (SMM) har uttalt seg om det faglige grunnlaget for terapeutisk utnyttelse av stamceller fra navlestrengsblod.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1358

Desentralisert utdanning psykiatri

26 leger er i gang med spesialistutdanning innen barne- og ungdomspsykiatri og voksenpsykiatri i Helse Nord RHF. De fleste bor og jobber i Nord-Norge.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1352

Disputas og nettpublisering i samme uke

Alle doktorgradsarbeider fra Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet skal legges ut i fulltekst på nettet et par dager etter disputasen. I løpet av våren vil mer enn 100 avhandlingene være tilgjengelige.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1291